
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« ■/£ » ____ 2022 г. № - ASc&jAeL-

г. Махачкала

Об установлении дифференцированного по размеру транспортного средства 
базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных 

транспортных средств в Республике Дагестан

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2002, № 1 (ч. 1), ст. 1; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 3 марта, № 0001202203040006), приказом 
Федеральной антимонопольной службы от 15.08.2016 г. № 1145/16
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на перемещение 
и хранение задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 
29 августа, № 0001202203040006), Законом Республики Дагестан от 5 октября 
2012 года № 61 «О порядке перемещения транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение 
и хранение, возврата транспортных средств» (Собрание законодательства 
Республики Дагестан, 2012, № 19, ст. 798; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 12 февраля № 0500202102120004),
постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года 
№ 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo. 
e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681), 

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить дифференцированный по размеру транспортного средства 

базовый уровень тарифов за 1 час хранения задержанного транспортного средства 
в Республике Дагестан на 2023-2027 гг. (в руб./час) в следующих размерах:

I Категории 1
задержанных „Ед.изм.транспортных 

средств |

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

категория А руб./час 18,00 18,85 19,60 20,38 21,20
категория В и  D 
массой до  3.5 т руб./час 36,20 37,90 39,42 40,99 42,63

л

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo


категория D 
массой более 3,5 
т, С и Е

руб./час 63,40 66,38 69,03 71,80 74,67

негабаритны е
транспортны е
средства

руб./час 93,33 97,72 101,63 105,69 109,92

2. Установить базовый уровень тарифов на перемещение одной единицы 
задержанного транспортного средства на специализированную стоянку 
в Республике Дагестан на 2023-2027 гг. (в руб./авто) в следующих размерах:

Наименование Ед. изм. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
П еремещ ение
задерж анного
транспортного

средства

руб./авто. 1488,00 1557,94 1620,25 1685,06 1752,47

3. Тарифы, установленные пунктами 1 и 2 настоящего приказа, действуют 
с 01.01.2023 г.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.ru).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

И.о. министра Р. Гаджибеков


